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o aKTywNośCi
Zwykliśmy narzekać na brak aktywności współobywateli. 

Ludzie nie chcą się zrzeszać ani działać społecznie. Sarka-
my, że wspólne dobro często miewają w nosie, a interesu-
je ich jedynie kasa. Zaprzeczeniem tej obiegowej opinii jest 
stworzona przez ochotników Wikipedia. Choć jej idea wyda-
wała się początkowo utopijna, to sukces jest jak najbardziej 
realistyczny. Jest tam kawał porządnej informacji i – co naj-
ważniejsze – dostępnej w sieci bez żadnych ograniczeń.

Żeby poszukać trochę bliżej naszego zawodu, przypo-
mnę, że miesiąc temu pisałam w tym miejscu o budowanych 
przez internautów modelach miast 3D. W bieżącym numerze 
GEODETY dwa kolejne przykłady. Mieszkańcy Birmingham 
stworzyli obywatelską cyfrową mapę miasta, którą można 
swobodnie edytować na stronie internetowej OpenStreetMap 
(OSM). Dane GPS dostarczyło 100 ochotników, którzy gro-
madzili je, poruszając się rowerami, środkami komunikacji 
miejskiej i pociągami, pieszo, a nawet łódką. Opracowali oni 
mapy około 30 tys. dróg i ścieżek w Birmingham, uwzględ-
niając w nich przystanki autobusowe, puby, światła na 
skrzyżowaniach, a nawet skrzynki pocztowe. Pomysł OSM 
narodził się w Wielkiej Brytanii, ale przyłączyło się do niego 
już blisko 85 tys. entuzjastów z całego świata.

Z kolei FeedMAP to projekt, który dopiero powstaje i w naj-
większym skrócie polega na tym, że kierowcy-użytkownicy 
systemów nawigacyjnych będą w czasie jazdy informowali do-
stawców map o niezgodnościach cyfrowej mapy z rzeczywi-
stością w terenie. Zyski mają ogromne: lepsze i tańsze mapy, 
a przede wszystkim większe bezpieczeństwo na drodze. Jeśli 
skorzystają na tym wszyscy, to i zainteresowanie udziałem 
w projekcie powinno być spore. 

Okazuje się więc, że jasno wytyczony, sensowny cel można 
zrealizować społecznymi siłami. Z drugiej strony rodzi się 
jednak pytanie, czy w tej sytuacji geodeci i kartografowie nie 
stracą pokaźniej części swojego zajęcia. Na razie brzmi to jak 
żart, ale przyszłość może nas jeszcze zaskoczyć. 
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